
1
     

 

 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 
 
 
 

Errata  Corrige  -  conferma  e  sostituzione  dell’atto  costitutivo  dell’Istituto  di  Fotonica  e 
Nanotecnologie (IFN) con sede a Milano. 

 

 
 
 
 

Provvedimento n. 065 
 

 
 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
 

VISTO il “Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF)” del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche, emanato con Decreto del Presidente del CNR n. 43 del 26 maggio 2015, prot. n. 
36411  e  in  particolare  l’art.  9  (Funzioni  del  Direttore  di  Istituto)  e  l’art.  12  (Struttura 
organizzativa degli istituti); 

 

VISTO il provvedimento ordinamentale del Presidente CNR n. 58 prot. AMMCNT-CNR n. 
0051120 del 22 luglio 2015, avente per oggetto “Istituto di Fotonica e Nanotecnologie (IFN) - 
Milano: conferma e sostituzione dell'atto costitutivo.”; 

 

CONSEDERATO che gli articoli 2 comma 3 e all’articolo 6 comma 2 lettera b) presentano 
errori materiali nel testo; 

 

RITENUTO quindi di dover effettuare l’errata corrige di tale disposizione; 
 

 
 

DECRETA 
 

 
 

1. L’art. 2 comma 3 del provvedimento è sostituito come segue: 
 

“3. L’Istituto, nell’ambito del piano triennale di attività, svolge attività di ricerca ed 
ogni altra attività prevista al Capo IV del Regolamento di Organizzazione e 
Funzionamento, sulle seguenti aree tematiche: 

 

a)  Dispositivi e sensori fotonici, optoelettronici ed elettronici; 
b)  Sorgenti laser; 
c)  Nuovi materiali, micro e nanostrutture e tecniche di caratterizzazione; 
d)  Nanotecnologie, sistemi e tecnologie di fabbricazione avanzati; 
e)  Fotonica ultrabreve dai THz ai raggi X; 
f) Strumentazione ottico/spettroscopica dai THz ai raggi X; 
g)  Ottica, informazione e comunicazione quantistica.” 



2
     

 

2. L’art. 6 comma 2 lettera b) del provvedimento è sostituito come segue: 
 

“b)  una  rappresentanza elettiva  dei  ricercatori e  tecnologi  dell’Istituto  fissata  in  n.  7 
membri.” 

 

 
 
 
 

IL PRESIDENTE 

Prof. Luigi Nicolais 


		2015-08-24T13:19:30+0100
	Luigi Nicolais




